
 

Talentförderung – Lehre kv plus 
 Wir bieten die Lehre kv plus an (4-jährige Lehre mit einem einjährigen Sprach- und Arbeitsaufenthalt nach dem 2. 
Lehrjahr). 

Name Lehrbetrieb Vorname/Name 
Berufsbildner/in Emailadresse Berufsbildner/in 

Komax AG, Dierikon Frau Vlora Vishaj vlora.vishaj@komaxgroup.com 

login Berufsbildung AG, Zürich Frau Livia Bisquolm livia.bisquolm@login.org 

Luzerner Kantonalbank, Luzern Herr Martin Kehl martin.kehl@lukb.ch 
Pfisterer Switzerland AG, 
Malters Frau Karin Zihlmann karin.zihlmann@pfisterer.com 

RUAG Switzerland Ltd Frau Cornelia Mathys cornelia.mathys@ruag.ch 

Sage Schweiz AG, Root D4 Frau Tanja Blagojevic tanja.blagojevic@sage.com 

Schindler Berufsbildung, Ebikon Frau Cécile Flaction cecile.flaction@schindler.com 
Kuoni Reisen DER Touristik 
Suisse AG, Emmenbrücke Frau Katja Menegazzi katja.menegazzi@kuoni-

reisen.ch 
Imbach & Cie. AG, Nebikon Frau Nathalie Wyss nathalie.wyss@imbach.com 

UBS AG, Luzern Frau Nathalie Mauke nathalie.mauke@ubs.com 
Ausbildungsverbund 
Finanzdepartement, Luzern Frau Regula Riedi regula.riedi@lu.ch 



Balthasar + Co. AG, Hochdorf Frau Monika Henseler mhenseler@balthasar.ch 
Post CH AG Berufsbildung 
Deutschschweiz, Olten Frau Esther Bruder esther.bruder@post.ch 

Gemeinde Hitzkirch, Hitzkirch Frau Nicole Steinauer nicole.steinauer@hitzkirch.ch 

Kanton Luzern, Luzern Frau Barbara Hunn barbara.hunn@lu.ch 

Gemeinde Horw, Horw Frau Sabrina Felder sabrina.felder@horw.ch 

Campus Sursee, Oberkirch Frau Yvonne Plansky yvonne.plansky@campus-
sursee.ch 

Stiftung Brändi AWB 
Rösslimatt, Luzern Frau Marlies Scherer marlies.scherer@braendi.ch 

ALSO Schweiz AG Herr Joel Biner joel.biner@also.com 

Oberamt des Sensebezirks  Frau Tanja Neuhaus  tanja.neuhaus@fr.ch  

Forst Rohner AG  Frau Jelinda Inhelder  j.inhelder@forsterrohner.ch  

Gemeindeverwaltung Flums Frau Sandra Allenspach  sandra.allenspach@flum.ch  

Gemeinde Vilters-Wangs  Herr Michael Giordano  michael.giordano@vilters-
wangers.ch  

Koller Dienstleistung AG Frau Ursina Perucchi  ursina@koller-
dienstleistungen.ch 

 


